10

[image: Безымянный]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.05.2020

	                           № 79-нп

г.Нефтеюганск

Об утверждении муниципальных маршрутов регулярных перевозок
на территории города Нефтеюганска и ежегодных сезонных маршрутов
 до садоводческих и огороднических товариществ

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 08.11.2007                 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Уставом города Нефтеюганска, постановлением администрации города Нефтеюганска от 04.07.2018 № 103-нп «Об утверждении положения об организации перевозок пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Нефтеюганска», в целях улучшения качества транспортного обслуживания и более полного предоставления услуг пассажирского транспорта населению города Нефтеюганска администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Утвердить муниципальные маршруты регулярных перевозок на территории города Нефтеюганска согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.Утвердить ежегодные сезонные маршруты до садоводческих и огороднических товариществ согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3.Признать утратившими силу постановления администрации города Нефтеюганска:
-от 18.01.2019 № 10-нп «Об утверждении сети муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом общего пользования на территории города Нефтеюганска и ежегодных сезонных маршрутов автомобильного транспорта общего пользования до садоводческих и огороднических товариществ»;
-от 19.09.2018 № 143-нп «О реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок, осуществляемых в границах муниципального образования город Нефтеюганск»;
-от 27.02.2019 № 42-нп «О внесении изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 19.09.2018 № 143-нп «О реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок, осуществляемых в границах муниципального образования город Нефтеюганск»;
-от 18.07.2019 № 132-нп «О внесении изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 19.09.2018 № 143-нп «О реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок, осуществляемых в границах муниципального образования город Нефтеюганск».
4.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
5.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
6.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска                                                        	  С.Ю.Дегтярев

9

                                                                                                                                                                   Приложение 1
                                                                            к постановлению
                                                                            администрации города
                                                                            									 от 21.05.2020 № 79-нп

Муниципальные маршруты регулярных перевозок
 на территории города Нефтеюганска

	№ п/п
	№ маршрута
	Наименование маршрута
	Наименование промежуточных остановочных пунктов по маршруту
	Наименование улиц, автомобильных дорог по маршруту
	Протяженность маршрута, км
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Вид и класс транспортных средств, максимальное количество
	Дата начала осуществления регулярных перевозок по маршруту

	Дни оправления транспортных средств в прямом/обратном отравлении по маршруту

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	1
	Авторынок-ВПЧ-Авторынок
	Прямое: Авторынок, Мечеть, ВПЧ,                      9 мкр., Нева, Теплосеть, Ветеринарная станция, Энергонефть, СУ-10, 11А мкр., УМР-2, 11 мкр., Империя, Колледж, РКЦ., ДБ Силуэт, Школа № 2, Городской суд, УВД, Маргарита, Чайка, Школа
 № 6, Авторынок
Обратное: Авторынок, Школа № 6, Чайка, Маргарита, УВД, Городской суд, Школа № 2, ДБ Силуэт, РКЦ., Колледж, Империя, 11мкр., УМР-2, 11А мкр.,                                                                                                            СУ-10, Энергонефть, Ветеринарная станция, Теплосеть, Нева, 9 мкр., ВПЧ, Мечеть, Авторынок

	Прямое: ул.Усть-Балыкская, ул.Жилая, ул.Сургутская,                         ул.Буровиков, ул.Сургутская,                   ул.Строителей, ул.Ленина, ул.Парковая, ул.Усть-Балыкская
Обратное:  ул.Усть Балыкская, ул.Парковая, ул.Ленина, ул.Строителей, ул.Сургутская, ул.Буровиков, ул.Сургутская, ул.Жилая, ул.Усть Балыкская
	10,6
	Установленные остановочные пункты
	По регулируемому тарифу
	Автобус среднего класса –
2 шт.
	23.10.2000
	Ежедневно

	2
	1А
	Рынок- Рынок
	Прямое: Рынок, ЮАТ-5, Империя, Школа № 7, 11 мкр., ГИБДД,                         гор.Юность, Бурнефть, Парковая, Мотоклуб, Метаморфоза, Трансагентство, Театр кукол,                 Школа № 6, Чайка, Маргарита,  Восход, Библиотека, Церковь, Телеком, Поликлиника, Автосалон, ЮПАТ, СЭС, Рынок
Обратное: Рынок, СЭС, ЮПАТ, Автосалон, Поликлиника, Телеком, Церковь, Библиотека, Восход, Маргарита, Чайка, Школа № 6, Театр кукол, Трансагентство, Метаморфоза, Мотоклуб, Парковая, Бурнефть,                   гор.Юность, ГИБДД, 11 мкр.,               Школа № 7, Империя, ЮАТ-5, Рынок

	Прямое: ул.Сургутская, ул.Парковая, ул.Усть-Балыкская,  ул.Жилая, ул. Александра Филимонова,   ул.Нефтяников, ул.Гагарина ,  ул.Ленина,   ул.Мира, ул.Набережная,  Территория рынка
Обратное: Территория рынка,  ул.Набережная, ул.Мира,  ул.Ленина,   ул.Гагарина,  ул.Нефтяников,  ул.Александра Филимонова, ул.Жилая,   ул.Усть- Балыкская, ул.Парковая, ул.Сургутская

	13,6
	Установленные остановочные пункты
	По регулируемому тарифу
	Автобус большого класса –
5 шт.
	01.01.1999
	Ежедневно

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3
	1Б
	Авторынок -8А-Авторынок
	Прямое: Авторынок, Школа № 6, Чайка, Маргарита, УВД, Городской суд, Школа № 2, кинотеатр Юган, РКЦ, Колледж, Империя, 11 мкр., ДК Юность, УМР-2, 11а мкр., СУ-10, Энергонефть, Ветстанция, Теплосеть, Нева, 9 мкр., ВПЧ, Мечеть, Авторынок Обратное: Авторынок, Мечеть, ВПЧ, 9 мкр., Нева, Теплосеть, Ветстанция, Энергонефть, СУ-10, 11А мкр., УМР-2, гор. Юность, 11 мкр., Империя, Колледж, РКЦ, кинотеатр Юган, Школа № 2, Городской суд, УВД, Маргарита,  Чайка, Школа № 6, Авторынок
	Прямое: ул.Усть-Балыкская,  ул.Жилая, ул. Парковая,  ул.Ленина,  ул.Строителей,  ул.Сургутская,   ул.Буровиков,  ул.Сургутская, ул.Жилая,   ул.Усть-Балыкская
Обратное: ул.Усть-Балыкская,  ул.Жилая,   ул Сургутская,
ул Буровиков, ул.Сургутская,
ул.Строителей, ул.Ленина,   ул.Парковая, ул.Усть-Балыкская

	10,6
	Установленные остановочные пункты
	По регулируемому тарифу
	Автобус среднего класса –
2 шт.
	23.10.2000
	Ежедневно

	4
	2
	Мостоотряд - 15 - Кода Лес
	Прямое: Мостоотряд - 15, Южный, Олимп, МЖК, Стоматология, Церковь, ЦГБ, Сквер Победы, Поликлиника, Автосалон, ЮПАТ, СЭС, Рынок, АЗС, РН-склад, ЮАТ-1, ООО Алтай, НДРСУ, РЭБ, Кладбище, АБЗ, Школа № 12, СУ-62, Кода Лес
Обратное: Кода Лес, СУ-62, Школа                № 12, АБЗ, Кладбище, РЭБ, СМС, НДРСУ, ООО Алтай, ЮАТ-1, АЗС,   РН-склад, РН-Бурение, Рынок, ЮАТ-5, Колледж, Автосалон, ДБ Силуэт, Сквер Победы, ЦГБ, Церковь, 16А мкр., Стоматология, МЖК, Олимп, 14 мкр., Мостоотряд- 15
	Прямое: ул.Мамонтавская,   ул.Нефтяников, ул. Владимира Петухова, ул.Александра Филимонова, ул.Нефтяников, ул.Мира, ул.Набережная,
ул.Сургутская.
Обратное: ул.Сургутская,
ул.Строителей, ул.Ленина,
ул.Нефтяников, ул.Александра Филимонова, ул.Владимира Петухова, ул.Нефтяников,
ул.Мамонтовская

	12,9
	Установленные остановочные пункты
	По регулируемому тарифу
	Автобус среднего класса –
 3 шт.
	23.10.2000
	Ежедневно

	5
	3
	Посёлок Звездный-Школа № 14 -Поселок Звездный
	Звездный, НРМУ-ТТП, Горгаз, Магистральная, УМР-2, РОВД, Континент, ДК Юность, Городской суд, УВД, Водолей, 13 мкр., ЦМС, Самара, Роял Плаза, Школа № 9, 12 мкр., ЦГБ, Сквер Победы, Поликлиника,                       РН-Информ, СУ-905, ГИБДД, ЖК Западный, Школа № 14,
ЖЭУ-5, 11А мкр., Магистральная, Горгаз, НРМУ-ТТП, Звездный
	ул.Энергетиков, ул.Сургутская, ул.Парковая, ул.Мамонтовская, ул.Владимира Петухова,
ул.Нефтяников,  ул.имени Алексея Варакина, ул.Транспортная, ул.Школьная, ул.Транспортная,
ул.Парковая, ул.Сургутская, ул.Энергетиков
	17,3
	Установленные остановочные пункты
	По регулируемому тарифу
	Автобус большого класса –
5 шт.
	23.10.2000
	Ежедневно

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	6
	3К
	Поселок Звездный –ЖК Западный – Поселок Звездный
	Звездный, НРМУ-ТТП,  Горгаз, Магистральная, 11А мкр., ЖЭУ-5,  ЖК Западный, ГИБДД,
СУ-905, РН - Информ, Поликлиника, Сквер Победы, ЦГБ, 12 мкр., Школа      № 9, Роял Плаза, Самара, ЦМС, 13 мкр., Норд, УВД, Городской суд, ДК Юность, Континент, РОВД, УМР-2, Магистральная, Горгаз, НРМУ-ТТП, Зведный
	ул.Энергетиков, ул.Сургутская,
ул.Парковая, ул.Транспортная,
ул. имени Алексея Варакина ул.Нефтяников,  ул.Владимира Петухова,   ул.Мамонтовская,  ул.Парковая,   ул.Сургутская, ул.Энергетиков
	17,3
	Установленные остановочные пункты
	По регулируемому тарифу
	Автобус большого класса –
 6 шт.
	23.10.2000
	Ежедневно

	7
	4 (Южный)
	Мостоотряд-15 - Мостоотряд-15
	Прямое: Мостоотряд-15, Южный, Роял Плаза, Школа № 9, 12 мкр., ЦГБ, Сквер Победы, Рассвет, Набережная, СЭС, Рынок, ЮАТ-5, Колледж, РКЦ, 5 мкр.,  ДК Юность, Городской суд, Театр кукол, Маяк, Школа № 8, Водолей, 13 мкр., ЦМС, Русь, 14 мкр., Мостоотряд-15
Обратное: 14 мкр., Русь, ЦМС, 13 мкр., Водолей, Школа № 8, Маяк, Театр кукол, Городской суд, ДК Юность, 5 мкр., РКЦ, Колледж, ЮАТ-5, Рынок, СЭС, Набережная, Рассвет, Сквер Победы, Мостоотряд-15,  Плаза, Южный, Мостоотряд-15
	ул.Нефтяников,   ул.Ленина,   ул.Набережная, ул.Сургутская, ул.Строителей,   ул.Мира,  ул.Парковая,   ул.Усть-Балыкская,  ул.Объездная, ул.Мамонтовская
	14,1
	Установленные остановочные пункты
	По регулируемому тарифу
	Автобус большого класса –
5 шт.
	01.06.2017
	Ежедневно

	8
	4 (Норд)
	Мостоотряд-15 -  Мостоотряд-15
	Мостоотряд-15, 14 мкр., Русь, ЦМС, 13 мкр., Норд, Маргарита, Чайка, Школа № 6, ВПЧ, 9 мкр., Нева, Теплосеть, Ветстанция, Энергонефть, УМР-2, РОВД, Континент, Хлебозавод, Северянка, ЮПАТ, Набережная, Телеком, Сквер Победы, ЦГБ, 12 мкр., Школа № 9, Роял Плаза, Южный, Мостоотряд-15
	ул.Мамонтовская, ул.Жилая, ул.Сургутская, ул.Парковая,
ул.Мира, ул.Набережная, ул.Ленина, ул.Нефтяников
	14,9
	Установленные остановочные пункты
	По регулируемому тарифу
	Автобус большого класса –
5 шт.
	01.06.2017
	Ежедневно

	9
	5
	Аэропорт-Аэропорт
	Аэропорт, Спортивная, 10А мкр., Стоматология, Школа № 2, Рассвет, Набережная, СЭС, Рынок, ЮАТ-5, Империя, Старк, Школа № 7
	Прямое: ул.Ленина, ул.Набережная , ул.Сургутская,  14 мкр.,   ул.Сургутская,  ул.Набережная,   ул.Ленина
Обратное: ул.Ленина, ул.Набережная,  ул.Сургутская,
14 мкр., ул.Сургутская, ул.Набережная,  ул.Ленина
	13,7
	Установленные остановочные пункты
	По регулируемому тарифу
	Автобус средний класс – 2 шт.
	23.10.2000
	Ежедневно

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	10
	7
	Рынок-маг. Самара-8А мкр.- центр. Рынок
	Рынок, СЭС, Набережная, Телеком, Сквер Победы, ЦГБ, 12 мкр., Школа
№ 9, Роял Плаза, Самара, ЦМС, 13 мкр., Норд, Маргарита, Чайка, Школа № 6, Интерьер, 9 мкр., Стоматология, Школа № 2, Рассвет, Набережная, СЭС, Рынок
	ул.Набережная, ул.Ленина, ул.Нефтяников, ул.Владимира Петухова, ул.Мамонтовская, ул.Жилая
	10
	Установленные остановочные пункты
	По нерегулируемому тарифу
	Автобус средний класс – 1 шт.
	15.11.2001
	Ежедневно

	11
	8
	Мостоотряд-15-11А-мкр.-Мостоотряд-15
	Мостоотряд-15, 15 мкр., 16А мкр., Телеком, Поликлиника, РН-Информ, СУ-905, 11 мкр., гор.Юность, УМР-2, 11А мкр., УМР-2, гор.Юность, 11мкр., СУ-905, РН-Информ, Поликлиника, Рассвет, 16А мкр., 17 мкр.,
Мостоотряд-15
	ул.Романа Кузоваткина, ул.Набережная, ул.Ленина,
ул.Нефтяников, ул.Сургутская, ул.Буровиков, ул.Сургутская, ул.Нефтяников, ул.Ленина, ул.Набережная, ул.Романа Кузоваткина
	13,8
	Установленные остановочные пункты
	По регулируемому тарифу
	Автобус малый класс-3 шт.
	01.07.2020
	Ежедневно

	12
	11
	Кванториум-Кванториум
	Аэропорт, 9 мкр., ВПЧ, Школа № 6, Чайка, Маргарита, Норд, 13 мкр., ЦМС, Русь, 14 мкр., Южный, Роял Плаза, Школа № 9, Кедр, Школа № 5, Телеком, Школа № 2, Музей, Аэропорт
	ул.Ленина, ул.Жилая, ул.Парковая, ул.Мамонтовская, ул.Нефтяников, ул.Гагарина, ул.Ленина
	12,9
	Установленные остановочные пункты
	По регулируемому тарифу
	Автобус малый класс-1 шт.
	01.06.2018
	Ежедневно

 Приложение 2
                                                                            к постановлению
                                                                            администрации города
                                                                            									 от 21.05.2020 № 79-нп

Ежегодные сезонные маршруты до садоводческих и огороднических товариществ

	№ п/п
	№ маршрута
	Наименование маршрута
	Наименование промежуточных остановочных пунктов по маршруту
	Наименование улиц, автомобильных дорог по маршруту
	Протяженность маршрута, км
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Вид и класс транспортных средств, максимальное количество
	Дата начала осуществления регулярных перевозок по маршруту

	Дни оправления транспортных средств в прямом/обратном отравлении по маршруту

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	100
	Автовокзал - СНТ «Чесновский»
	Автовокзал, 11 мкр., гор.Юность, УМР-2, Магистральная, Куст 24, «Северный путь», ЦПП-1, 9 км,
 10 км, Дачи 1, Дачи 2, Куст 703, Дачи 3, Шлагбаум, СНТ «Чесновский»
	ул.Мира, ул.Нефтяников,                            ул.Сургутская, а/д «Нефтеюганск - Левый берег р. Обь. Подъезд к п. Чеускино», а/д Подъезд к СНТ «Чесновский»
	18,7
	Установленные остановочные пункты/ в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту

	По регулируемому тарифу
	Автобус средний, большой класс –
 2 шт.
	15.05.2009
	Ежедневно с мая
по сентябрь

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2
	101
	Автовокзал - СНТ «Заречный»
	Автовокзал, Поликлиника, Сквер Победы, ЦГБ, Школа № 9, Самара, Дачи 1, Дачи 2, СНТ «Заречный»
	ул..Мира, ул.Нефтяников,
ул. Владимира Петухова, ул.Мамонтовская, Проезд Береговой, а/д «Тюмень-Ханты-Мансийск», а/д Р-404 «Тюмень-Тобольск - Ханты-Мансийск. Подъезд к г.Сургут», а/д «Подъезд к БПО – Левый берег р.Обь»
	10,0
	Установленные остановочные пункты/ в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту

	По регулируемому тарифу
	Автобус средний, большой класс –
1 шт.
	15.05.2009
	Ежедневно с мая
по сентябрь

	3
	102
	Автовокзал - СНТ «Кедровый»
	Автовокзал, 11 мкр., гор.Юность, УМР-2, Магистральная, Горгаз, НРМУ-ТТП, Звездный, Дачи 1, Дачи 2, СНТ «Кедровый»
	ул.Мира, ул.Нефтяников,
ул.Сургутская, ул.Энергетиков, а/д Подъезд к СНТ «Кедровый»
	9,5
	Установленные остановочные пункты/ в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту

	По регулируемому тарифу
	Автобус средний, большой класс –
1 шт.
	15.05.2009
	Ежедневно с мая
по сентябрь

	4
	105
	Автовокзал - СНТ «ПИМ»
	Автовокзал, 11 мкр., гор.Юность, УМР-2, Магистральная, Куст 24, «Северный путь», ЦПП-1, 9 км, 10 км, Дачи 1, Дачи 2, Куст 91, Куст 703, Дачи 3, ПИМ
	ул.Мира, ул.Нефтяников, ул. Сургутская, а/д «Нефтеюганск-Левый берег р.Обь», а/д Подъезд к ПИМ»
	17,7
	Установленные остановочные пункты/ в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту

	По регулируемому тарифу
	Автобус средний, большой класс –
1 шт.
	15.05.2009
	Ежедневно с мая
по сентябрь

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	5
	107 А
	Автовокзал - СНТ «Олений остров»
	Автовокзал, 11 мкр., гор.Юность, УМР-2, Магистральная, Куст 24, НЮРЭС, Сингапай, Дачи 1, СНТ «Олений остров»
	ул.Мира, ул.Нефтяников,
ул.Сургутская, а/д «Нефтеюганск - Левый берег р.Обь. Подъезд к п.Сингапай», а/д Р-404 «Тюмень - Тобольск - Ханты-Мансийск. Подъезд к г.Сургут»

	20,3
	Установленные остановочные пункты/ в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту
	По регулируемому тарифу
	Автобус средний, большой класс –
 2 шт.
	15.05.2009
	Ежедневно с мая
по сентябрь

	6
	107 Б
	Автовокзал - СНТ «Парус»
	Автовокзал, 11 мкр., гор.Юность, УМР-2, Магистральная, Куст 24, НЮРЭС, Сингапай, Дачи 1, СНТ «Олений остров», Дачи 2, Дачи 3, Дачи 4, Дачи 5, Дачи 6, Дачи 7, СНТ «Парус»
	ул.Мира, ул.Нефтяников,
ул.Сургутская, а/д «Нефтеюганск - Левый берег р.Обь. Подъезд к п.Сингапай, а/д Р-404 «Тюмень-Тобольск-Ханты-Мансийск. Подъезд к г.Сургут»

	29,9
	Установленные остановочные пункты/ в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту
	По регулируемому тарифу
	Автобус средний, большой класс –
 2 шт.
	15.05.2009
	Ежедневно с мая
по сентябрь

	7
	110
	Автовокзал - СНТ «Горный»
	Автовокзал, Поликлиника, Сквер Победы, ЦГБ, Школа № 9, Самара, СНТ «Горный»
	ул..Мира, ул.Нефтяников,
ул. Владимира Петухова, ул.Мамонтовская, Проезд Береговой, а/д «Тюмень-Ханты-Мансийск», а/д «Р-404-Тюмень-Тобольск-Ханты-Мансийск»,
а/д Подъезд к СНТ «Горный»
	23,9
	Установленные остановочные пункты/ в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту
	По регулируемому тарифу
	Автобус средний, большой класс –
1 шт.
	12.05.2011
	Ежедневно с мая
по сентябрь

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg